STEELER

o=
www.steelerpl
FORD TRANSIT

|

INSTRUKCJA MONTAZU
(Orurowania boczne)

FITTING INSTRUCTION
(Side bullbar)

NHCcTpyKIMs MOHTaxa

(moporu 6oKoBBIE )

MONTAGEANLEITUNG

(Schwellerrohre)

T-R1370-R-L
T-R1376-PR-01-L
T-R1370-PR-02-L

Orurowania z homologacjg ,,e”

Bullbar with homologation ,,e”

TroHuHT ¢ oMoJIoTanuen ,.e”’
Frontschutzbiigel mit ,,e““- Priifzeichen




Wykaz elementow orurowania:
Specification of full assembly:
CHHCOK 3JIeMEHTOB TIOHHHIA'

Liste der Elemente:

1. - Rura progowa / Rura z wyztobieniem / Rura z wyztobieniem plastikowym (szt.2)
Lewa + Prawa
- Side step / Step with chamfer / Step with plastic sill (2 pcs.) Left + Right
- ITopor /Tpy6a ¢ npoctymeto / Tpy0a ¢ mIacTUKOBBIMHU HaKIaaKaMu (IT.2)
Jlesb1i1 + IIpaBblit
- Schwellerrohr / Schwellerrohr mit Trittfliche / Schwellerrohr mit Kunststofftrittflache
(st.2) Links + Rechts

=

2. Zamocowanie | (szt.2) Lewe + Prawe
Attachment | (2 pcs.) Left + Right
Kpemienus | (ir.2) Jlesoe + IIpaBoe
Befestigungen | (st.2) Links + Rechts

3. Zamocowanie Il (szt.2) Lewe + Prawe
Kpemnenus Il (mt.2) JleBoe + I[paBoe
Befestigungen Il (st.2) Links + Rechts

5. Zamocowanie 1V (szt.2) Lewe + Prawe
Attachment IV (2 pcs.) Left + Right
Befestigungen IV (st.2) Links + Rechts

6. Szpilka M8x35 (szt. 2)
uneka M8x35 (mt.2)

Stecknadel M8x35 (st.2)

7. Szpilka M10x65 (szt. 2)
Skewer M10x65 (2 pcs.)
HInmuaeka M10x65 (1rt.2)
Stecknadel M10x65 (st.2)

8. Szpilka M10x45 (szt. 8)
Skewer M10x45 (8 pcs.)
Imumeka M10x45 (1rT.8)
Stecknadel M10x45 (st.8)

Attachment Il (2 pcs.) Left + Right M
4. Zamocowanie Il (szt.2) Lewe + Prawe

Attachment 111 (2 pcs.) Left + Right

Kpemnenus 1 (ur.2) Jlesoe + IIpaBoe

Befestigungen 11 (st.2) Links + Rechts

Kpemnenus IV (wit.2) JleBoe + [IpaBoe I

Skewer M8x35 (2 pcs.) I




Wykaz elementow lacznych:
Connectinq components:
CHucoK COeTMHUTEILHDBIX DJIEMEHTOB:
Die Auflistung der Elemente:

Sruby (szt.) M8x25 — (2) Nakretki (szt.) M8 — (16)
Screws (pcs.) M8x35 — (2) Nuts (pcs.) M10 — (10)
Bourer (1T.) (szpilka-skewer) | I'aiiku (mT.)
Schrauben (st.) M8x50 — (12) Muttern (st.)
M10x45 — (8)
(szpilka-skewer)
M10x65 — (2)
(szpilka-skewer)
Podktadki (szt.) 0 8,5—-(30) — XL
Washers (pcs.) 011 -(10) - XL
[Tai6sr (1mT.) 13
Unterlegscheiben(st.) 17

[M6-11Nm [M8-25Nm | M10-50Nm [ M12-87 Nm |

ATE Czas montazu

9 >3] Fitting time

“52”  Bpewms MoHTaka
1h Montagezeit

UWAGA: Folie usunqg¢ dopiero po montazu!
ATTENTION: Foil remove after fitting!

BHUMAHME: I[ennoghan cnamo moavko nocie
3aeepuienue monmasyica!

HINWEIS: Die Folie soll erst nach der Montage entfernt
werden!




Przéd / Front

28,8 kg — obie strony / two steps

Montaz orurowania / Bullbar fitting / MonrTax 3ammursl / Montage der Schwellerrohre
T-R1370-R-L

Montaz drugiego stopnia nalezy wykona¢ w odbiciu lustrzanym

Fitting of second step must be done in mirror reflection

MoHTaX BTOPO#i CTyIeHH HEOOXOAUMO BBITIOJIHUTh B 3€PKaIbHOM OTPAKEHUN

Die Montage des zweiten Schwellerrohrs sollte spiegelverkehrt zu dem ersten durchgefiihrt werden




Przéd / Front

30,5 kg — obie strony / two steps

Montaz orurowania / Bullbar fitting / MonrTax 3ammursl / Montage der Schwellerrohre
TRAFIC-R0076-PR-01

Montaz drugiego stopnia nalezy wykona¢ w odbiciu lustrzanym

Fitting of second step must be done in mirror reflection

MoHTaxX BTOPO# CTyIIeHH HEOOXOAMMO BEHITIONHUTH B 3€PKATEHOM OTPasKeHHH

Die Montage des zweiten Schwellerrohrs sollte spiegelverkehrt zu dem ersten durchgefiihrt werden




Montaz orurowania / Bullbar fitting / MonrTax 3amursl / Montage der Schwellerrohre
TRAFIC-R0070-PR-02

Montaz drugiego stopnia nalezy wykona¢ w odbiciu lustrzanym

Fitting of second step must be done in mirror reflection

MoHTaX BTOPO#i CTyIeHH HEOOXO0AUMO BBIMOJIHUTh B 3€PKaIbHOM OTPAXKEHUN

Die Montage des zweiten Schwellerrohrs sollte spiegelverkehrt zu dem ersten durchgefiihrt werden

Przéd / Front

Sruby (szt.)
Screws (pcs.)
Bonrtsr (mir.)
Schrauben (st.)

Podktadki (szt.)
Washers (pcs.)
[laii6sr (1T.)
Unterlegscheiben (st.)

Nakretki (szt.)
Nuts (pcs.)
Tajiku (tr.)
Muttern (st.)

M8x25 08,5-XL(x2) M8
M8x35 08,5-XL M8
M8x50 08,5-XL(x2) M8
M10x45 O11-XL M10
M10x65 O11-XL M10

29,4 kg — obie strony / two steps

B, D, E — szpilka / skewer/ mmunska/ Stecknadel
D — $ruba oryginalna / original screw /
C oot mwrraTaei / Original Schraube




Przednia czes¢ orurowania [ The front part of the piping
Ilepeonas uacmo 3awumuot | Fordere Befestigungen




Tylna czes¢ orurowania / The rear part of the piping
3aonas wacme 3auwumer | Hintere Befestigungen




